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تماشاخانه

جنایت در دل طبیعت وحشی
معرفیسریال»دستنخورده« 

گروهفرهنگ:یکی از سریال های خارجی که این روزها 
برای تماشا در سایت ها و پلتفرم های نمایشی در دسترس 
است، »دست نخورده« یا Untamed است. مینی سریالی 
شــش قســمتی در ژانر جنایی- درام نتفلیکس ساخته 
اســت. ســریال درباره یک مامور تحقیقات در ســازمان 
پارک های ملی آمریکا به نام کایل ترنــر با بازی اریک بانا 
است که باید پرونده مرگ مشکوک یک زن در پارک ملی 
یوســیمیتی را حل کند. ماجرا از جایی آغاز می شود که 
گروهــی از کوهنوردان در صخــره »ال کپیتان« در پارک 
ملی یوسیمیتی، ســقوط پیکر یک زن مرده را از ارتفاع 
می بینند. ترنر در جریان تحقیقات خود با اسرار تاریکی 
روبه رو می شود که نه تنها در پارک، بلکه در گذشته خودش 
هم ریشه دارد. این سریال را توماس بزوچا، نیک مورفی و 
نیسا هاردیمن کارگردانی کرده اند و نویسندگان و خالقان 
آن نیز مارک ال. اســمیت و اِل اســمیت هستند. اریک 
بانا، علاوه بر بازی در نقش اصلی، یکی از تهیه کنندگان 
اجرایی پــروژه اســت. جان ولــز، تهیه کننده مشــهور 
تلویزیونی نیز که ســریالی مانند »بی شرم« را ساخته نیز 
در ایــن پروژه حضور دارد. این ســریال با محوریت مرگ 
مشکوک، وارد لایه های پنهانی شخصیت ها و گذشته های 
پیچیده شــان می شــود و بــا بازی هــای قدرتمندی که 
بازیگران ارائه می دهند، در جذب مخاطبان موفق عمل 
کرده و به ســرعت نیز به فهرســت ۱۰ عنوان پرمخاطب 
نتفلیکس در چند کشــور وارد شده است. سریال از نظر 
بصری بسیار خیره کننده است و یکی از نکات برجسته 
آن، اســتفاده خلاقانــه و آگاهانــه ســازندگان از مناظر 
طبیعی پارک ملی یوسیمیتی است. این پارک، نمادی از 
وحشی گری طبیعت است که با قوانین انسانی در تضاد 
قــرار می گیرد. این تضاد به ویــژه در تحقیقات کایل ترنر 
آشکار می شود، که باید با شرایط طبیعی و قانونی پارک 
کنار بیاید. کشف جسد نیز این تضاد را تشدید می کند و 
نشان می دهد که طبیعت هیچ قانونی را جز قوانین خود 
نمی پذیرد. مدیر فیلمبرداری نیز تمام تلاش خود را به کار 
بسته تا با ســکانس های نفس گیر از طبیعت، به شکلی 
هنرمندانه تضاد بین آرامش مناظر طبیعی و خشــونت 
داســتان را نمایش  دهد. از طرفی نیز شخصیت اصلی 
ســریال هنوز سوگوار پسر شش ســاله از دست رفته اش 
است. این غم و اندوه شخصی به طور گسترده ای بر رفتار 
و تصمیمات او در طول تحقیق تأثیر می گذارد. ســریال 
به خوبی نشــان می دهد که چگونه آسیب های عاطفی 
می توانند بر حرفه و زندگی شخصی تأثیر بگذارند. این تم 
به ویژه در رابطه کایل با همسر سابق اش، جیل و همکار 
جدیدش، نایا واسکز برجسته می شود. سریال به حقوق 
بومیان و مســائل زیست محیطی نیز اشــاره هایی دارد.
هرچند این تم ها مرکزی نیستند، اما سازندگان گریزی به 
حقوق بومیان و مسائل زیست محیطی می زنند. به عنوان 
مثال، نایا واسکز، که از لس آنجلس به یوسمیت نقل مکان 
کرده، دارای پیشینه ای است که به این موضوعات مربوط 
می شــود. همچنین تنش بین حفظ پارک و توریســم، 
نشــان دهنده نگرانی های زیســت محیطی است که در 
مدیریت پارک های ملی وجود دارد. کارگردانان اثر سعی 
کرده اند مفاهیمی مانند قانون طبیعــت در برابر قانون 
انســانی را با استفاده از پس زمینه طبیعت کاوش کنند 
و همــه این ها به خوبی در پیشــبرد ســریال، نقش بازی 
می کنند. ســریال »دســت نخورده« حال وهوایی شبیه 
به تریلرهای طبیعت محور دهه ۱۹۹۰ دارد؛ ســازندگان 
بدون تکیــه بر جلوه هــای ویژه و تکنیک هــای فناورانه 
فیلمبرداری یا موضوعات روز سیاســی، تمرکزشان را بر 
کشمکش انسانی در بستر طبیعت گذاشته اند. منتقدان 
از جلوه هــای بصــری و بازی بانا تمجیــد کرده اند، ولی 
برخی نیز ســریال را قابل پیش بینی دانسته اند. ورایتی 
سریال »دست نخورده« را »سفری پرتنش و درگیرکننده« 
توصیف کرده و بازی اریک بانا را تحســین کرده اســت. 
روزنامه گاردین ســریال را قابل قبول دانســته اما آن را در 
شــمار آثار مشــابهی قرار داده که فرمولی ثابــت دارند. 
برخی منتقدان نیز به ضرباهنگ کند سریال، ایراد وارد 
کرده اند. سریال »دســت نخورده« اثری جذاب است که 
ترکیبی از معمای قتل، عمق شخصیتی و زیبایی بصری 
را ارائه می دهد. تقابل طبیعت در برابر دخالت انسان، غم 
و اندوه شخصی و مسائل زیست محیطی یکجا در این اثر 
گنجانده شده و آن را از یک تریلر معمولی، متمایز کرده 
است. اگر سختگیر نباشید، از برخی ایرادهای فیلمنامه 
بگذرید و محوریــت افراطی اریک بانــا اذیت تان نکند، 
می توانید به تماشای این اثر بنشینید. سریال پُر است از 

مناظر خیره کننده که دیدن شان لذت بخش است. 

مرده نســل های گذشــته را در خود حفــظ می کند. این 
مکان نه تنها یک صحنه است، بلکه شخصیتی است که به 
طور فعــال درد خانواده را در خود نگه می دارد و مانع فرار 
آنها می شود. ناتوانی در تخریب این دیوارها  نشان دهنده 
مقاومت ریشــه دار اجتماعی در برابــر مواجهه و برچیدن 
ساختارهای ستمگر است که منجر به تداوم رنج می شود. 
این امــر بیانگر آن اســت که فیلــم تمثیلــی قدرتمند از 
جامعه ای اســت که در تلاش برای رهایی از گذشته خود 

و الگوهای مخرب و عمیقاً ریشه دار است.

خانواده نــگاه بی پرده و صریح روایــت فیلم به موضوعات 2
حســاس و جســورانه خانوادگــی و روان شــناختی، کــه 
کمتــر در ســینمای ایــران به ایــن وضوح مورد بررســی 
قــرار گرفته اند، نشــان دهنده انتخاب آگاهانه فیلمســاز 
برای مواجهــه با حقایق ناخوشــایند اســت. خانواده در 
این فیلم به طور صریح نمادی از جامعه اســت. ســاختار 
روایــی فیلم، با گره گشــایی آهســته از زخم های عمیق و 
تمرکــز بر پوچی انتقام، به مثابــه یک نقد اجتماعی عمل 
می کند. با به تصویر کشــیدن فروپاشــی درونی خانواده، 
فیلم به طور ضمنی، پدرســالاری و فشارهای اقتصادی-
اجتماعی گســترده تری را که به چنیــن اختلالاتی دامن 
می زنند، مورد انتقاد قــرار می دهد. این رویکرد بیانگر آن 
است که مســائل اجتماعی، در صورت عدم رسیدگی، به 
نتایج تراژیک و چرخه های خشونت آمیز اجتناب ناپذیری 
منجر خواهند شــد. پیرپسر مشــخصاً بازتابی از وضعیت 

اجتماعی و فروپاشی ستون جامعه یعنی خانواده است.

پسران شــخصیت علــی بــا آتشــی درونــی و شــکلی از 3
بلاتکلیفــی توصیف می شــود، که از طرفی نشــان دهنده 
اشــتیاق او برای رهایی از گذشــته ای سرکوب گر و از طرف 
دیگر تمایل اش به سازش است. علی مشخصاً نمادی قوی 
از روشنفکری ایرانی است. او اغلب شخصیتی اهل مطالعه 
به تصویر کشــیده می شــود که در جســت وجوی آرامش یا 
پاســخ در فعالیت های فکری اســت. رضا، برادر کوچکتر، 
شــخصیتی پیچیده تر که نمادی از مردم اســت. تجسمی 
منسجم از نســلی سرگردان میان سنت و مدرنیته، آزادی و 
وابستگی. او میان تسلیم و عصیان در نوسان است و مانند 
آینه ای است که دو تصویر را منعکس می کند. یکی خواهان 
فرار و دیگری وابســته به بنیان متزلزل خانه. تمایل او برای 
تمام کردن کار پدر نشــان دهنده کینه عمیق و جریان های 

خشونت آمیز در رابطه آن هاست.

پدر غلام، شــخصیتی که به عنــوان نمادی قدرتمند 4
از اســتبداد، خودکامگــی و ســرکوب به تصویر کشــیده 
می شــود. اعمــال او کــه ناشــی از زور، تحقیــر و اعتیاد 
اســت، او را به هیولایی بدل می کند کــه به طور مداوم در 
پی حفظ ســلطه خود بر خانواده است. غلام شخصیت و 
هویت فرزندان خود را با به تباهی کشاندن رویاها، تحقیر 
احساسات و مصادره عشقشان، می بلعد. او تجسم مردی 
است که مفهوم پدر بودن را نه در محافظت، بلکه در سلطه 

تعریف می کند.

رفقا غلام تنها کســی اســت در آن خانه که دوســتی 5
دارد. بــا ایــن حــال او معتقد اســت که »رفیــق آدم خود 

آدمــه«. او با این کــه »غمخوار«ی برای خــود دارد که 
زمینه ســاز جنایات اوســت باز به تک روی و بد بودن 
بیشــتر ایمــان دارد. همــان رفتار خودبینانــه که در 
برخورد با فرزندانش نیز قابل مشــاهده اســت. حتی 

مطرح می شــود که در گذشته نیز رفقای خود را در ازای 
آزادی خود فروخته اســت و این خودکامگی شخصیت 

او را بیــش از پیش آشــکار می کند. این طرز تفکر 
در نهایت، از جانب همه، دامانش را می گیرد. از 
سوی دیگر )سکانس درخشان( رقص شادمانه 
او با موســیقی کورتانیدزه محســن نامجو، در 
میان دوســتانش بابت فتح دروغین یک زن با 
نماد شمشیر در دستش، نشانه ای از همراهی 
دوســتان و نیاز بیمارگونه به تایید شــدن اش 

توسط دیگران است.

زن رعنا به عنوان بارقه ای از عشــق در این 6
برهوت انســانی وارد این دنیای خشــن و پدرسالار 

می شــود. او زنی اســت که با وجــود زخم های خود، 
آموختــه اســت آنها را با خنــده و شــرکت در بحث های 
فلســفی پنهان کند و در برابر مردان ستمگر می ایستد. 
او نمــادی از امیــد بــرای تحــول و مقاومــت در برابــر 

ایدئولوژی های واپس گرایانه مردان اســت. شــخصیت او 
نقش های جنســیتی ســنتی و اشــکال دیرینه سلطه در 
ســاختار خانواده را به چالش می کشد و چهره زن ایرانی 
معاصر را نمایندگی می کند که میان دو شکل از خشونت 
)خشــونت آشــکار پدر و خشــونت مؤدبانه پسر( محصور 

است.

انتقام پیرپسر در هســته خود، فراتر از یک روایت ساده 7
انتقام است و به جای آن نشان می دهد که چگونه پیگیری 
انتقام در نهایت بی نتیجه و مخرب است. این فیلم انتقام 
را بــه عنوان یک مارپیچ مرگبار به تصویر می کشــد که هم 
انتقام جو و هــم انتقام گیرنده را مصرف می کند و به جای 
صلح یا رســتگاری، رنــج را تداوم می بخشــد. البته فیلم 
نشان می دهد که انتقام تنها چیزی است که باقی می ماند 
و در این وضعیت تراژیک خانوادگی، بر ماهیت چرخه ای 
و گریزناپذیر آن تأکیــد می کند. این رویکرد با طبقه بندی 
فیلم به عنوان یک تــراژدی یونانی همخوانی دارد، جایی 
که سرنوشــت گریزناپذیر است و افراد نمی توانند از علیت 
رهایــی یابند. فیلــم با رد کردن کاتارســیس کــه معمولًا 
در فیلم هــای انتقامــی دیده می شــود، پوچــی انتقام را 
به صراحــت برجســته می کند. ایــن رویکرد یــک بیانیه 
فلســفی عمیق را ارائه می دهد؛ این کــه اقدامات فردی 
انتقام جویانه برای شکســتن چرخه های خشونت، زمانی 
که ریشه علت در ستم پدرسالارانه سیستمی است، کافی 
نیستند. در واقع شــخصیت ها سال های سال )از گذشته 
تــا زمان فیلم( در یک لــوپ گرفتارنــد و راه نجاتی از این 
وضعیــت وجود نــدارد. این امر پیام فیلــم را از یک درس 
اخلاقی ســاده به نقدی عمیق تر از بی عملی اجتماعی و 

تداوم رنج در طول نسل ها ارتقا می دهد.

گره گشایی �
- نــام »غلام باســتانی«: نام پدر، »غــلام« )به معنای 
بنده( و »باســتانی« )بــه معنای کهن/ســنتی(، نمادین 
اســت. اگرچه نام او »غلام« است، اما او هرگز بنده کسی 
جــز عقده ها و حقارت های درونی خود نبوده اســت. این 
نام، همراه با جمله »شتاب کردم که آفتاب بیاید؛ نیامد«، 
به عنوان نمادهایی توسط براهنی برای به تصویر کشیدن 
نابودی نســل ها، پدرکشی، ســقوط ارزش ها و ناتوانی در 

آشتی با گذشته به کار رفته اند.
- جمله »شــتاب کــردم که آفتاب بیایــد؛ نیامد«: این 
جمله که بر روی دیواری ظاهر می شــود، نه تنها پایان تلخ 
شــخصیت ها را پیش بینی می کنــد، بلکه مضمون اصلی 
فیلــم را در مــورد امیدهای برآورده نشــده و تداوم تاریکی 
علی رغم تلاش ها برای تغییــر، در بر می گیرد. این جمله 
بــه بیهودگی تــلاش برای یافتن نــور در محیطی غرق در 

ناامیدی نیز اشاره دارد.
-گور حفر شــده توســط غــلام: این عمل نمــادی از 
دفن نه تنها یک شــخص، بلکه رویاها و آرزوهای بربادرفته 
شخصیت ها اســت. این نماد بیانگر نابودی نهایی امید و 

آینده در درون خانواده است.
بینامتنی بودن غنی فیلم )داستایفســکی، شاهنامه، 
تراژدی یونانی( صرفاً تزئینی نیســت. براهنی از این نقاط 
مرجع فرهنگــی متنوع برای قرار دادن تــراژدی خانواده 
ایرانی در چارچوب جهانی رنج انســانی و مبارزه اخلاقی 
اســتفاده می کند. با ترکیب ادبیات کلاسیک روسی )که 
بــه دلیل عمــق روان شــناختی و معضــلات اخلاقی اش 
شناخته شــده است(، با حماسه تاریخی باستانی فارسی 
)کــه به سرنوشــت و درگیری های خانوادگــی می پردازد( 
و فرم تراژدی یونانی )سرنوشــت گریزناپذیر(، فیلم نشان 
می دهــد که وضعیــت اســفبار ایرانی، تجلــی معاصر از 
معضلات انســانی بی زمان اســت. این امر روایت فیلم را 
فراتر از یک داستان محلی به یک بیانیه فلسفی عمیق در 

مورد وضعیت انسانی ارتقا می دهد.

هنر سینما �
اکتای براهنی، فارغ التحصیل رشته سینما از دانشگاه 
یورک تورنتو، به دلیل سبک بصری دقیق و توانایی اش در 
خلق فضایی تاریک، ســنگین، مرموز و پرتنش شــناخته 
می شــود. کارگردانی هوشــمندانه او، مخاطب را به طور 
مؤثــری در ســرگردانی و آشــفتگی غــرق می کنــد. او از 
نشــانه های رفتاری و حرکات ظریف شــخصیت ها، 
مانند قدم های ســنگین غلام، نگاه های دردناک 
علــی و حــالات عصبــی رضــا، بــرای انتقــال 
تنش هــای عمیق درونی و روان شــناختی آنها 
اســتفاده می کند. ایــن رویکرد، فیلــم را به 
یک تجربه بصری و روان شــناختی تبدیل 
می کنــد که به اعماق روان شــخصیت ها 
نفوذ می کند. کارگردانی براهنی به دلیل 
ماهیت جسورانه و سازش ناپذیر آن مورد 
تحســین قرار گرفته و بینندگان را با عمق 
احساســی و پیچیدگــی اخلاقــی خود به 

چالش می کشد.
فیلم دارای بازی های درخشــانی اســت. 
نقش آفرینی حسن پورشیرازی یک استاندارد 
جهانی را داراســت و با بهترین اجراهای متد 
اکتینــگ آل پاچینــو قابل مقایســه اســت. 
توانایی او در انتقال احساسات انسانی خام 
بدون دیالوگ، و حمل بار دراماتیک فیلم از 
طریق حالات چهره و زبان بدن او ستودنی 
اســت. نقش آفرینی لیلا حاتمی در نقش 
رعنــا نیز در یــک نقــش چالش برانگیز و 
متفــاوت، قابل قبــول و گاهاً درخشــان 

اســت. حامد بهــداد و محمــد ولی زادگان نیــز بازی های 
قدرتمنــدی ارائــه می دهند که به باورپذیــری فیلم کمک 

می کند.
رابطــه  طریــق  از  فیلــم  روان شــناختی  واقع گرایــی 
همزیســتی بیــن کارگردانی و بازیگری به دســت می آید. 
عمق روان شناختی یک فیلم از طریق یک رابطه هم افزایی 
بیــن کارگردانــی دقیق بصــری و فضاســازی کارگردان و 
تجسم عمیق مبارزات درونی شخصیت ها توسط بازیگران 
حاصل می شود. ســبک براهنی، که از نشانه های رفتاری 
ظریف و فضایی سنگین و مرموز استفاده می کند، بستری 
را بــه عنوان بــوم فراهم مــی آورد که بازیگــران می توانند 
مناظر احساســی ظریف خــود را روی آن نقاشــی کنند. 
این همــکاری تجربه ای عمیقــاً غرق کننــده و آزاردهنده 
برای بیننده ایجاد می کند و آنها را به ورطه روان شــناختی 

شخصیت ها می کشاند.
فیلمنامه، پیچیده و ســنگین اســت و دیالوگ های آن 
لایه هایــی را کنــار می زنند تــا زخم های کهنــه و عمیق را 
آشــکار کنند. ایــن امر نشــان می دهد که هنــر براهنی، 
از جملــه تأکیــد او بر فضــا، حرکات ظریف شــخصیت ها 
و بازی هــای قدرتمند، بــه فیلم اجازه می دهــد تا معانی 
زیرمتنی عمیقــی را فراتر از طرح صریح داســتان منتقل 
کند. این رویکرد با ایده »نشــان دادن به جای گفتن« که 
در مــورد اقتباس تراژدی یونانی به کار رفته، اما به تکنیک 
سینمایی قابل تعمیم است، همخوانی دارد. تجربه بصری 
و روان شناختی  در اولویت قرار می گیرد و مخاطب را قادر 
می ســازد تا به جای صرفاً شــنیدن، آســیب شخصیت ها 
و فضای ســتمگر را احساس کند. این اســتفاده پیچیده 
از زبان ســینمایی به تأثیــر ماندگار فیلــم و توانایی آن در 

برانگیختن تفکر و بحث کمک می کند.

چالش ها �
فیلم با چالش های قابل توجهی روبرو شد، از جمله تأخیر 
در دریافت مجوزهای نمایش و مســائل مربوط به سانســور، 
که به محتوای حساس و تفسیرهای مختلف آن نسبت داده 
می شــود. با وجود این موانع، »پیر پسر« یک نمایش محدود 
و بدون سانســور برای رسانه ها و منتقدان در چهل و سومین 
جشنواره فیلم فجر داشت، که در آنجا به خوبی مورد استقبال 
قرار گرفت اما اجازه رقابــت در بخش اصلی را نیافت. اکران 
عمومــی نهایــی آن در ایــران در ۲۱ خــرداد ۱۴۰۴ پس از 
تلاش ها و بحث های گســترده صورت گرفت. اســتقبال از 
فیلم بحث های قابل توجهی را در میان منتقدان برانگیخته 
اســت. اظهاراتی که گاهاً از جهت عدم فهم مفاهیم هنری و 
مصادیق آزادی بیان و دلسوزی جامعه مطرح می شوند. فیلم 
از سوی مردم با اقبال قابل توجهی مواجه شد. اکثریت جامعه 
سینمارو ایران نسبت به تماشای آن، نه به عنوان گروگانی روی 
صندلی که جذابیت خشونت را ببیند بلکه به عنوان فیلمی 
که با آن همذات پنداری می کند و تخلیه می شــود، برخورد 

می کنند.
مســیر فیلــم پیرپســر در صنعت ســینمای ایــران، از 
جمله سانســور، تأخیــر در مجوزها، و عــدم امکان رقابت 
در بخش اصلی جشــنواره فجر، خــود بازتابی از مضامین 
ســرکوب و مبــارزه در خــود فیلــم اســت. این اثــر که به 
نقــد قــدرت پدرســالارانه و زوال اجتماعی می پــردازد، با 
مقاومت از ســوی مقامات در سال های قبل از اکران روبرو 
شــد، که نشــان دهنده یک موازی کاری واقعی با ناتوانی 
شخصیت ها در فرار از خانه پدری خود است. این امر یک 
لایــه فراروایی به اســتقبال از فیلم اضافــه می کند، جایی 
کــه مبارزه آن بــرای نمایش به گســترش بیانیه هنری آن 
در مــورد چالش هــای مواجهه با سیســتم های ریشــه دار 
تبدیل می شــود. جوایز بین المللی در این زمینه، پیروزی 
چشــم انداز هنری بــر محیط های محدودکننده را نشــان 
می دهد و پیــام جهانی فیلم را علی رغــم محدودیت های 

داخلی تأیید می کند.
در پایان باید گفت که پیرپســر بــه عنوان آینه ی تمام 
نمای جامعه ای اســت کــه خودش را به خودش نشــان 
می دهد. این مفهوم را مطرح می کند که تمام مشــکلات 
از درون خود ما نشــأت می گیرند. پیرپسر نه تنها فیلمی 
دربــاره معضــلات اجتماعی اســت، بلکــه فیلمی برای 
جامعه ای اســت که بــرای تحریک خــودکاوی انتقادی 
طراحی شــده اســت. براهنی بــا ارائه تصویــری صریح 
و بی پــرده از فروپاشــی خانــواده که ریشــه در مســائل 
سیســتماتیک دارد، قصــد دارد مخاطــب را بــه چالش 
بکشد تا با حقایق نامطلوب درباره ساختارهای فرهنگی 
و خانوادگــی خود مواجه شــود. این نشــان می دهد که 
هــدف فیلــم فراتر از ســرگرمی به نوعی نقــد اجتماعی 
و فراخوانــی برای درون نگری اســت، کــه آن را به اثری 
چالش برانگیز در جهت نوعی عبرت گیری و شاید حتی 

دعوت به بیداری تبدیل می کند.
براهنی، با اقتباس اشکال سنتی در یک رسانه مدرن، 
داســتانی را خلق می کند که مدت ها پــس از تجربه فیلم 
با مخاطب می ماند. این امر نشــان می دهــد که با وجود 
پیچیدگی هــای زندگی مدرن، مبارزات اساســی انســان 
بــا سرنوشــت، قــدرت و اخــلاق همچنــان موضوعــات 
قدرتمندی برای کاوش سینمایی باقی می مانند و ارتباط 
و تأثیر ماندگار داســتان گویی تراژیک در سینمای معاصر 

را اثبات می کنند.

اکتای براهنی، 
فارغ التحصیل رشته 

سینما از دانشگاه 
یورک تورنتو، به 

دلیل سبک بصری 
دقیق و توانایی اش در 
خلق فضایی تاریک، 

سنگین، مرموز 
و پرتنش شناخته 

می شود. کارگردانی 
هوشمندانه او، 

مخاطب را به طور 
مؤثری در سرگردانی و 
آشفتگی غرق می کند. 
او از نشانه های رفتاری 

و حرکات ظریف 
شخصیت ها، مانند 

قدم های سنگین غلام، 
نگاه های دردناک 

علی و حالات عصبی 
رضا، برای انتقال 

تنش های عمیق درونی 
و روان شناختی آنها 

استفاده می کند. این 
رویکرد، فیلم را به 

یک تجربه بصری و 
روان شناختی تبدیل 

می کند که به اعماق 
روان شخصیت ها نفوذ 

می کند


